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Ny avfallstaxa fastighetsnära insamling 

Förslag till beslut 
Teknik och servicenämnden godkänner taxan och föreslår kommunfullmäktige att 
besluta om ikraftträdande den 13 april 2026. 

Ärendet 
Enligt regeringens beslut ska fastighetsnära insamling (FNI) vara fullt implementerad 
senast 1 januari 2027. Bollebygd påbörjar övergången från de gamla kärlen till de nya 
i april 2026. I samband med implementeringen av fyrfackskärl och FNI behövs en ny 
taxa som är anpassad till de nya förutsättningarna och kraven. Detta ärende 
innehåller förvaltningens förslag. 

Ekonomiska förutsättningar 
Den nya taxan kommer innebära en fördyring för hushållen i kommunen. Fördyringen 
sticker inte ut jämfört med andra kommuner som implementerat FNI.  
 
Fördyringen består av följande: 

- Kapitalkostnader (nya kärl) 
- Högre entreprenadkostnader (fler sopbilar) 
- Omlastningskostnader 
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Den totala kostnadsökningen är cirka 5 mnkr (helårseffekt). Det innebär en höjning 
per hushåll enligt nedan: 

- En/tvåbostadshus: 77 kr/månad (motsvarar cirka 30% höjning) 
- Lägenhetshushåll: 56 kr/månad (motsvarar cirka 95% höjning) * 

*Observera att det är omöjligt att beräkna den exakta fördyringen för 
lägenhetshushåll då kostnaderna till stor del beror på hur väl flerfamiljshusen 
sorterar sitt avfall och sedermera hur stort restavfallskärl och vilken 
hämtningsfrekvens som behövs. 

I samband med den nya taxan görs även ett större omtag av kostnadsfördelningen 
mellan olika typer av hushåll för att bättre spegla kostnadssidan. Det innebär att 
flerfamiljshus får en högre procentuell kostnadsökning än en-/tvåfamiljshus. Den 
nominella kostnadsökningen är fortfarande lägre för flerfamiljshusen som tidigare år 
subventionerats kraftigt. Samtidigt kommer utbudet och servicen för flerfamiljshusen 
öka och kostnaden för förpackningsinsamling ingår i grund- och 
abonnemangsavgiften på samma sätt som för en-/tvåfamiljshusen. 
 
För att på lång sikt minimera kostnaderna för avfallshanteringen är det viktigt att 
hushållen sorterar korrekt. 

Bedömning 
Alla kommuner i riket ska genomföra övergången till FNI senast 1 januari 2027. 
Eftersom flera kommuner redan genomfört implementeringen har förvaltningen 
omvärldsbevakat och kommit fram till ett förslag som är väl anpassat till Bollebygds 
förutsättningar. 

De nya kärlen består av två 370L och det vanligaste befintliga abonnemanget (gamla 
kärlen) var 190 respektive 140L. De nya kärlen innebär en utökad service då 
fastighetsinnehavare inte behöver åka till återvinningsstation-/central lika ofta. Det 
betyder i sin tur färre körningar till anläggningarna vilket leder till minskade fossila 
transporter och sannolikt bättre sortering. 
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Barnkonsekvensanalys 
Förslaget bedöms inte påverka barn och unga negativt. 

Beslutsunderlag  
TSN2026/305 Avfallstaxa Bollebygd ny 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Teknik- och serviceförvaltningen 

 

Ulf Krüger Hannes Wallberg 

Förvaltningschef Utvecklingsledare 
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